ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 75/2001/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Lào Cai, ngày 15  tháng 3 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH LÀO CAI
V/v Ban hành bản quy định tạm thời về tổ chức thôn, bản, tổ dân phố và chế độ trợ cấp đối vói Trưởng thôn, bản, Tổ trưởng dân phố và Bí thư chi bộ Tổ trưởng Đảng trực thuộc Chi, Đảng bộ xã, phường, thị trấn
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;
Căn cứ Nghị định số 29/NĐ-CP, ngày 11/5/1998 của Chính phủ về việc thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Quyết định số 164/TCCP ngày 29/6/1995 của Bộ trưởng - Trưởng ban Tổ chức cán bộ Chính phủ về tổ chức thôn, bản ở các tỉnh miền núi và chức năng nhiệm vụ của Trưởng thôn, bản;

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 17/01/2001 tại kỳ họp thứ 3 HĐND tỉnh Lào Cai, quy định tạm thời chế độ trợ cấp đối với Trưởng thôn, bản, Tổ trưởng dân phố và Bí thư chi bộ, Tố trưởng Đảng trực thuộc các Chi, Đảng bộ xã, phường, thị trấn trong tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Nay ban hành kèm theo quyết định này bản quy định tạm thời về tổ chức thôn, bản, tổ dân phố và chế độ trợ cấp đối với Trưởng thôn, bản, Tổ trưởng dân phố, Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Đảng trực thuộc Chi, Đảng bộ xã, phường, thị trấn trong toàn tỉnh.

Điều 2. Giao cho Ban tổ chức chính quyền tỉnh phối họp với các ngành hướng dẫn triển khai thực hiện quyết định này.

Điều 3. Các ông Chánh văn phòng HĐND và UBND tỉnh,Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/4/2001.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Bùi Quang Vinh